## VARIAE LECTIIONES.

<sup>10</sup> Εγνωμέναι ed. Gal. <sup>11</sup> τοσοῦτον ed. Gal. <sup>12</sup> τὸν οὐν. ed. Gal. <sup>13</sup> τῷ αἰσθ. ed. Gal.

## NOTE.

(b) Refluxionibus inediti, carnis remittentiis, rectius. (Gal.)

Bonum intelligimus ut in natura, et animalia suorum ad ministerium sui prout voluntatis et prout desiderii sunt eam animam suam annuntiare a Deo omnipotente, intellectus et rationis et voluntatis habentur, cum intellectus et anima voluntatis, sicut et rationis, non esse per existentiam suam ea quae inseparabiliter est, et inde enim eam intellectus patitur, non prius etiam prout anima voluntatis animalia per quam et re, qua animalia, et se invicem et nos et bona quam per segravitatem expersas; circa quam plantas, animalia etiam constitutae dicunt qui talia sopitas, organum ipsius domini sit, per quod recipit quae per eam imaginata sunt; opportunitas esse arbitrii sunt bonum operationes consequentes, non sibi, sed donanti Deo, per quem et ex quo haec sunt, referendo. Tres enim existentes universales modos, quantum hominibus est possibile, ex ipsa circa ea que sunt diligenti consideratione erudit, in quibus Deus omnia fecit (in hoc namque esse et bene esse et semper esse Conditor nos subtilitatis), et duos quidem extremos a solo Deo habitos (*c.*) et a causa, alium vero medium et nostro pendentem arbitrio et moto, et per se ipsum extremitatis proprie dici praestantem, et eo absente abusivae eis etiam appellatio constituitur, illud bene non habentibus conjunctionem, non aliudque posse adesse eis et cuncti qui in extremis est veritatem, quam facere consuevit id quod est bene esse per medium extremitatis admistum, quam ex ipso ad Deum semper motu intellexerunt; et deinceps naturali ratione hinc contemplativum anima extenderunt, et modo quoddam non oportere conversibiliter ulli naturalibus operationibus, propter superantem necessario corruptionem, eo modo qui est per abusionem naturalibus potentissimis, ipsa non utente ratione, aperte audientes, ac plane per decentem naturae rationem ad ipsius causam ferri didicerunt; ut unde simpli- citer eis est esse, et vere esse, quandoque adjectum accipiunt. Quid enim fortassis lucri erit, ad se ipsos que ratiocinantes dicebant, non a seipso existentia causaliter ad se ipsum, aut aliud quid, preter Deum, moto, quando in rationem ipsius esse nihil sibimet a scipio aut ab alio quodam præter Deum acquirere poterit? Per hoc animum quidem circa solum Deum et virtutes ejus intelligi, et ineffabili glorie beatitudinis ejus addici, rationem vero interpretarem intelligibilium fieri et laudatricem, et ad ea unificos recte disputare modos, sensum vero per rationem nobilitatum ipsas in universo differentes virtutes et operationes imaginantem, in his qua sunt, quantum possibile est, animas annuntiare rationes docentes (*d.*), et per animum et rationem veluti navim sapienter animam gubernantes, lubricam hanc et instabilem et in aliud alter ferentem, et sensum agitantem vitæ viam, siccis pertransierunt vestigis.